
João Pessoa - Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023 Diário Ofi cial50

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis-
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00034/2023, que objetiva: Contratação de Empresa 
Especializada para a Prestação de Serviços de Confecções de Próteses Dentária para atender aos usuários 
do Sistema Municipal de Saúde, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Conforme termo de 
referência; ADJUDICO o seu objeto a: HELDER DE LIMA VIANA - R$ 99.400,00.

Nova Floresta - PB, 04 de Setembro de 2023
ROSENÍ MAIA DIAS SILVA 

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00035/2023, que objetiva: Prestação de serviços de acesso à 
rede de telecomunicações – provedor de conexão dedicado à internet com 30 Mega para cada ponto por 
meio de fi bra óptica. Incluindo aqui acesso aos mais variados bancos de dados, com possibilidade de 
envio, cópia, gravação de arquivos de distintas naturezas, Referente ao Pregão Eletrônico Nº 00030/2023, 
fracassado, destinado a Secretaria de Educação e Distribuídas nas Escolas Municipais, Creches, para 
as Secretarias de Administração/Finanças, Ação Social, Saúde; ADJUDICO o seu objeto a: PB NET 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - R$ 11.988,00.

Nova Floresta - PB, 04 de Setembro de 2023
ROSENÍ MAIA DIAS SILVA 

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00034/2023, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada para a 
Prestação de Serviços de Confecções de Próteses Dentária para atender aos usuários do Sistema Municipal 
de Saúde, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Conforme termo de referência; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: HELDER DE LIMA VIANA - R$ 99.400,00.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00035/2023, que objetiva: Prestação de serviços de acesso à rede de 
telecomunicações – provedor de conexão dedicado à internet com 30 Mega para cada ponto por meio de 
fi bra óptica. Incluindo aqui acesso aos mais variados bancos de dados, com possibilidade de envio, cópia, 

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

LICITAÇÕES

gravação de arquivos de distintas naturezas, Referente ao Pregão Eletrônico Nº 00030/2023, fracassado, 
destinado a Secretaria de Educação e Distribuídas nas Escolas Municipais, Creches, para as Secretarias de 
Administração/Finanças, Ação Social, Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: PB NET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - R$ 11.988,00.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação 
de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Confecções de Próteses Dentária para atender 
aos usuários do Sistema Municipal de Saúde, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Conforme 
termo de referência; DESIGNO os servidores Joao Paulo Dantas Negreiros, Secretário Municipal de 
Saúde, como Gestor; e José Aguinaldo Cordeiro Azevedo, Assessor Jurídico Municipal, para Fiscal, 
do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00034/2023, especialmente para 
acompanhar e fi scalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Prestação de 
serviços de acesso à rede de telecomunicações – provedor de conexão dedicado à internet com 30 Mega 
para cada ponto por meio de fi bra óptica. Incluindo aqui acesso aos mais variados bancos de dados, com 
possibilidade de envio, cópia, gravação de arquivos de distintas naturezas, Referente ao Pregão Eletrônico 
Nº 00030/2023, fracassado, destinado a Secretaria de Educação e Distribuídas nas Escolas Municipais, 
Creches, para as Secretarias de Administração/Finanças, Ação Social, Saúde; DESIGNO os servidores 
Maria Aldenora Santos da Silva, Secretário Municipal de Educação, como Gestora; e José Aguinaldo 
Cordeiro Azevedo, Assessor Jurídico Municipal, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 00035/2023, especialmente para acompanhar e fi scalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00044/2023. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação Técnicos na área da cultura de Implementação e Execução da Lei Paulo Gustavo, referente a 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00043/2023, deserta, solicitado pela Secretaria de Juventude, Esporte, 
Cultura, Laser e Turismo. Conforme o termo de referência. constante no anexo I. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Juventude, Esporte, 
Cultura, Lazer e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em 05/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
DISPENSA Nº DV00044/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação 
de Pessoa Jurídica para Prestação Técnicos na área da cultura de Implementação e Execução da Lei Paulo 
Gustavo, referente a DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00043/2023, deserta, solicitado pela Secretaria de 
Juventude, Esporte, Cultura, Laser e Turismo. Conforme o termo de referência. constante no anexo I; 
DESIGNO os servidores Rayane Suelen da Silva do Carmo, Secretária Mun. de Juventude Esporte Cul-
tura Lazer e Turismo, como Gestora; e José Aguinaldo Cordeiro Azevedo, Assessor Jurídico Municipal, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00044/2023, especialmente para 
acompanhar e fi scalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00044/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00044/2023, que 
objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação Técnicos na área da cultura de Implementação 
e Execução da Lei Paulo Gustavo, referente a DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00043/2023, deserta, 
solicitado pela Secretaria de Juventude, Esporte, Cultura, Laser e Turismo. Conforme o termo de refe-
rência. constante no anexo I; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
49.497.637 EVANDRO DA SILVA GOMES - R$ 8.004,00.

Nova Floresta - PB, 05 de Setembro de 2023
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023. 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Consulta, Fornecimento e Confecção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2023

O pregoeiro ofi cial comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2023, para o dia 12 
de setembro de 2023 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 
19 - Centro - Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 04 de setembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

51. VIGÊNCIA: até 01/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e: CT 
Nº 00207/2023 - 01.09.23 - ASCOL ASSESSORIA E CONSTRUCAO LTDA - R$ 216.521,49.
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de 
revitalização do Calçadão da entrada da cidade, localizada no centro do município de Rio Tinto – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Rio Tinto: 21.100 15.451.1006.1026 17000000–471–4490–51 15001000–470–4490–51. 
VIGÊNCIA: até 01/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e: CT Nº 
00208/2023 - 01.09.23 - YBG CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 157.172,47.


